

Município de JOACABA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2010 A JUNHO/2011

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2011
	Jul/2010	Ago/2010	Set/2010	Out/2010	Nov/2010	Dez/2010	Jan/2011	Fev/2011	Mar/2011	Abr/2011	Mai/2011	Jun/2011	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	5.422.715,78	5.627.460,84	5.528.673,10	6.115.478,81	5.614.885,21	7.113.445,15	5.363.698,11	5.920.536,39	6.651.656,68	9.257.513,79	6.691.290,82	6.216.480,63	75.523.835,31	71.325.659,60
RECEITA TRIBUTARIA	785.183,49	788.487,96	900.207,27	846.166,20	765.112,71	934.803,65	612.630,77	965.134,77	1.315.077,75	3.817.428,83	1.192.904,58	903.330,92	13.826.468,90	13.300.766,48
I.P.T.U.	145.638,73	133.957,16	140.636,33	131.166,94	147.982,70	119.336,08	507,77	1.071,40	297.838,71	2.550.334,47	322.967,45	150.091,13	4.141.528,87	4.398.300,00
I.S.S.	409.946,94	375.598,75	412.921,51	450.179,31	425.080,06	437.289,79	440.214,72	445.997,01	409.759,39	465.340,97	517.075,66	473.690,60	5.263.094,71	4.946.300,00
I.T.B.I.	94.015,18	84.232,80	172.107,98	110.509,75	55.953,03	125.634,90	74.746,54	128.850,03	122.068,04	100.001,77	111.574,27	95.190,59	1.274.884,88	899.900,00
I.R.R.F	42.646,21	106.737,69	72.741,34	76.032,47	50.173,77	167.103,32	15.714,99	208.156,61	79.340,16	79.248,53	82.773,40	87.913,54	1.068.582,03	931.300,00
Outras Receitas Tributárias	92.936,43	87.961,56	101.800,11	78.277,73	85.923,15	85.439,56	81.446,75	181.059,72	406.071,45	622.503,09	158.513,80	96.445,06	2.078.378,41	2.124.966,48
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	209.800,62	210.405,97	212.518,92	214.565,80	216.161,16	434.702,61	95.550,38	233.171,43	248.658,65	260.571,04	265.744,08	267.530,03	2.869.380,69	3.218.010,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	209.800,62	210.405,97	212.518,92	214.565,80	216.161,16	434.702,61	95.550,38	233.171,43	248.658,65	260.571,04	265.744,08	267.530,03	2.869.380,69	3.218.010,00
RECEITA PATRIMONIAL	395.124,47	444.300,18	320.960,14	415.532,96	298.356,88	511.252,36	237.644,85	310.442,04	455.324,33	322.213,71	504.617,85	296.804,86	4.512.574,63	3.490.808,44
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	659.900,91	722.008,56	691.522,99	728.381,21	767.489,21	731.981,52	596.553,21	749.691,51	966.040,26	768.482,47	801.834,90	811.389,28	8.995.276,03	9.092.493,75
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.229.360,44	3.325.671,67	3.287.440,01	3.796.619,56	3.453.584,19	4.227.007,61	3.582.742,69	3.531.351,73	3.532.988,75	3.960.573,27	3.817.422,62	3.829.025,52	43.573.788,06	40.855.815,93
Cota-Parte do F.P.M.	580.349,71	777.784,51	649.268,79	698.930,25	837.852,76	1.456.323,03	1.012.661,84	1.090.994,68	712.223,49	944.049,97	1.083.571,81	977.999,89	10.822.010,73	9.630.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.232.117,37	1.266.073,42	1.333.191,19	1.430.904,67	1.389.655,65	1.487.754,76	1.429.568,83	1.220.407,72	1.423.477,37	1.411.985,89	1.379.056,32	1.384.072,23	16.388.265,42	15.800.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	275.069,65	263.628,31	256.720,56	254.509,95	180.207,60	103.437,96	118.471,71	195.222,23	283.649,89	290.933,75	322.940,31	307.116,26	2.851.908,18	3.100.000,00
Cota-Parte do ITR.	11,01	85,13	532,15	5.570,19	116,07	63,84	119,78	45,85	143,08	42,43	191,76	140,14	7.061,43	350,00
Transferências da LC 61/1989	29.347,93	28.394,54	28.304,64	29.457,15	31.380,04	36.891,59	31.456,25	29.591,00	21.735,16	29.361,79	24.745,17	27.356,11	348.021,37	310.000,00
Transferências da LC 87/1996	8.284,65	8.284,65	8.284,65	8.284,65	8.284,65	8.284,65	8.155,72	8.155,72	8.155,72	8.155,72	8.155,72	8.155,72	98.642,22	104.000,00
Transferências do FUNDEB	472.720,39	502.120,21	505.371,14	534.954,96	538.633,31	588.288,67	555.656,66	514.070,19	531.611,01	559.629,86	572.167,03	558.764,94	6.433.988,37	6.130.000,00
Outras Transferências Correntes	631.459,73	479.300,90	505.766,89	834.007,74	467.454,11	545.963,11	426.651,90	472.864,34	551.993,03	716.413,86	426.594,50	565.420,23	6.623.890,34	5.781.465,93
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	143.345,85	136.586,50	116.023,77	114.213,08	114.181,06	273.697,40	238.576,21	130.744,91	133.566,94	128.244,47	108.766,79	108.400,02	1.746.347,00	1.367.765,00
DEDUÇÕES (II)	527.651,99	571.158,81	557.827,05	587.741,69	592.630,47	829.407,65	527.906,70	611.310,57	592.765,09	644.284,49	670.397,94	644.444,09	7.357.526,54	7.361.262,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	97.912,18	97.604,98	97.862,89	97.436,60	98.357,36	281.359,05	3.046,12	97.347,41	97.808,42	102.298,86	101.585,98	103.476,24	1.276.096,09	1.511.392,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	4.703,95	4.703,95	4.703,95	4.773,96	4.773,96	9.547,92	4.773,96	5.079,93	5.079,93	5.079,93	5.079,93	0,00	58.301,37	61.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	425.035,86	468.849,88	455.260,21	485.531,13	489.499,15	538.500,68	520.086,62	508.883,23	489.876,74	536.905,70	563.732,03	540.967,85	6.023.129,08	5.788.870,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	4.895.063,79	5.056.302,03	4.970.846,05	5.527.737,12	5.022.254,74	6.284.037,50	4.835.791,41	5.309.225,82	6.058.891,59	8.613.229,30	6.020.892,88	5.572.036,54	68.166.308,77	63.964.397,60

FONTE: SECRETARIA DE GESTÃO FINANCEIRA

JOACABA, 25/07/2011

RAFAEL LASKE	IRIA FLAMIA RODRIGUEZ TORRICO	JULIANA APARECIDA KASBURG BRUSTÖL	PATRICIA CALLEGARI
PREFEITO	SECRETÁRIA DE GESTÃO FINANCEIRA	CONTROLADORA INTERNA	CONTADORA CRC 029205/O-3